

▼ اخبار

سیاه‌ترین نقطه در کارنامه روحانی!

«عبدالله ناصری»، فعال اصلاح‌طلب با اشاره به حادثه آبان ۹۸ و گرانی بنزین تأکید کرد: «آقای آشنا در این ۷ سال مأموریت تطهیر آقای روحانی را داشته است. عملکرد روحانی و وزیر کشور او یعنی رحمانی فضلی در حادثه آبان‌ماه مثل هم بوده و هر دو در کنار نهادهای برخوردکننده با مردم معترض قرار داشته‌اند. عملکرد دولت و به‌طورکلی کشور تابع نهاد امنیتی و کاملاً علیه معترضان بوده است.» وی در پاسخ به این پرسش که «آیا اگر آقای روحانی وزیر کشور دیگری برگزیده بود، در چنین مواقعی شاهد عملکرد بهتری بودیم؟» گفت: «اصولاً روحانی به این دلیل رحمانی فضلی را برگزید که هم گوش به فرمان بود و هم در مسائل امنیتی مثل خودش فکر می‌کرد. وزیر دیگر هم اگر مخالف دیدگاه روحانی می‌بود و عمل می‌کرد، برکنار می‌شد. ناصری در پاسخ به پرسش «رحمانی فضلی گزینه مطلوب اصلاح‌طلبان به‌عنوان وزیر کشور نبود و روحانی او را برگزید. فکر می‌کنید اینکه الان مشاور رئیس‌جمهور بخواهد به نحوی وزارت کشور را تنها مسئول آن قضایا اعلام کند، قابل پذیرش است؟» نیز گفت: «اصلاً قابل پذیرش نیست. آقای آشنا می‌خواهد که روحانی را تطهیر کند. اینکه وزیر کشور گزارش داده باشد یا نداده باشد در اصل قضیه تغییری ایجاد نمی‌کند و رئیس‌جمهور به‌عنوان رئیس شورای امنیت ملی مسئول این اتفاق مهم بود.» این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پایان تأکید کرد: «به نظر من آبان ۹۸ سیاه‌ترین نقطه در کارنامه رئیس‌جمهور در ۷ سال فعالیت او است.»

ایده تکیه‌های سیار چگونه شکل گرفت؟

شیوع ویروس کرونا موجب تغییرات بسیاری در شیوه‌های عبادی هیئت‌های مذهبی کشور شده است و برخی از مداحان و هیئت‌ها نیز نوآوری‌هایی برای این کار داشته‌اند. از جمله «محمود کریمی»، مداح اهل بیت (ع) که جلسات عزاداری خود در امامزاده علی‌اکبر (ع) را لغو کرد، با تکیه سیار در کوچه‌ها به روضه‌خوانی پرداخته است. سابقه این نوع عزاداری در کشورمان به ده‌ها سال پیش می‌رسد. بیش از نیم‌قرن پیش، آیت‌الله حاج سیدمحمد علی حائری طوسی در کربلا هیئت سیار را برای حضور در روستاهای کربلا راه انداخت. او می‌خواست مردم روستانشین از روضه اباعبدالله علیه‌السلام محروم نمانند و از طریق هیئت سیار، اهالی روستاهای اطراف کربلا، به‌ویژه سالخوردگان که کمتر می‌توانستند برای زیارت و شرکت در مجالس عزا به کربلا بیایند و در روستای آن‌ها هم روضه‌خوانی وجود نداشت، از فیض این مجالس محروم نشوند. حجت‌الاسلام سید محمود حسینی حائری، متولی حسینی زینبیه تهران که از دوستان آیت‌الله حائری طوسی و همراه ایشان در ایام جوانی بود، درباره هیئت سیار طلاب در آن دوره نقل می‌کند: «آیت‌الله حائری طوسی به اتفاق تعدادی از دوستان طلبه خود، ماشین کهنه‌ای را که به شکل آمبولانس بود، تهیه کرده و در آن وسایلی مانند بلندگو، قوری، کتری، استکان، نعلبکی، قند، چای و ... گذاشته بودند و هر هفته با شناسایی قبلی به یکی از روستاهای اطراف می‌رفتند و در منزل بزرگ آن روستا و یا هر جایی که امکان روضه خواندن بود، به اتفاق طلبه‌هایی که از کربلا می‌بردند، مجلس عزا برپا می‌کردند و فقط از صاحب منزل، جای عزاداری می‌گرفتند و هیچ هزینه‌ای را به عهده صاحب‌خانه نمی‌گذاشتند.»

ماجرای پرچمی که حاج قاسم طلب کرد

شیخ جلال‌الدین الصغیر، عضو شورای مرکزی مجلس اعلای اسلامی عراق، با بیان خاطره‌ای از دیدار خود با سردار قاسم سلیمانی گفت: «هشتم ماه صفر ۱۴۴۱ (۱۵ مهرماه ۹۸) بود که شهید حاج قاسم سلیمانی پس از پایان مجلس عزاداری حسینی در منزل ما به پرچم آویخته شده روی دیوار پشت سخنران مجلس که پرچم خاص روی مضجع شریف امام حسین (ع) بوده و چند سال قبل از سوی عتبه مقدس حسینی به بنده مرحمت شده بود، اشاره کرد و گفت: شیخ! من این پرچم را می‌خواهم. به او گفتم: بعد از اتمام مجالس عزاداری، ان‌شاءالله این پرچم متعلق به شماست. پرچم را برای ایشان کنار گذاشتم تا اینکه حدوداً سه هفته پیش به ما افتخار داد و در منزل مهمان ما شد؛ فوراً پرچم را تقدیم ایشان کردم. پرچم را گرفت و بوسید و گفت: می‌خواهم در کفم بگذارم. این دیدار بیش از یک ساعت طول کشید؛ از هم‌وغم درونی و دغدغه‌اش گفت. این دیدار مثل بقیه جلسات نبود. درست مثل جلسه وداع بود. در پایان از من خواست برایش شهادت بطلبم. به‌شدت مشتاق دیدار دوستانش عماد مغنیه، شهید محراب، شهید همت، شهید کاظمی و بسیاری دیگر از رفقای شهیدش بود که از آن‌ها با شوق و حسرت یاد می‌کرد.»

▼ اخبار کوتاه

◀ **روحیه اشرافی، فاتحهای بر اقتصاد بدون نفت/ «سلیمی» عضو هیئت‌رئیس مجلس گفت:** «اگر واردات غیرضروری مانند خوراک سگ، شامپو گربه و غیره مدیریت شود، حتماً تراز بازرگانی کشور مثبت خواهد شد. فقط واردات لوازم آرایشی از مبادی رسمی سالیانه بیش از یک میلیارد دلار ارز مصرف می‌کند. قاچاق بیش از ۱۵ میلیارد دلاری اگر مدیریت شود و نیز اراده و همت جایگزین چشم به دست بیگانگان شود، قطعاً در این راستا شاهد تحول خواهیم بود. اگر مسئولان و مدیران روحیه اشرافی خود را کنار بگذارند، می‌توان کشور را بدون نفت مدیریت کرد. مسئولان اگر اشرافی شدند باید فاتحه اقتصاد بدون نفت را خوانند.»

◀ **واکنش وزیر اقتصاد به دستکاری دولت در بورس/ «فرهاد دژپسند»:** وزیر امور اقتصادی و دارایی، در پاسخ به انتقاد برخی کارشناسان بازار سرمایه نسبت به عملکرد دولت در بورس و اینکه گفته می‌شود دولت بعضاً در این بازار دستکاری می‌کند، گفت: «این حرف، حرف درستی نیست، دولت هیچ نفعی از بورس برای خود نمی‌برد. نفع دولت در بازار بورس، ثبات بازار سرمایه، افزایش قدرت تأمین مالی برای بنگاه‌ها و افزایش محیط امن برای هدایت سپرده‌های خرد به بازار سرمایه است. دولت اصلاً نیاز به دستکاری در بازار بورس ندارد و این دست‌آظهارات بیشتر برای تحت تأثیر قرار دادن سرمایه‌گذاران بورس است.»

◀ **واهمه رسانه هندی از محبوبیت امام خامنه‌ای در بین شیعیان هند/** پس از راه‌اندازی حساب توئیتری امام خامنه‌ای حفظه‌الله به زبان هندی، شبکه «ویون نیوز» این کشور با انتشار این خبر و بررسی مواردی از قبیل، بازتاب شهادت سردار اسلام شهید سلیمانی در بین شیعیان هند و برگزاری اجتماعات در ۱۳۰ شهر هندوستان به این مناسبت، نسبت به نفوذ جمهوری اسلامی ایران و امام خامنه‌ای حفظه‌الله در بین جامعه شیعه ۳۰ میلیون نفری هند هشدار داد. مجری این شبکه از توان ایران برای مدیریت جامعه شیعیان هند می‌گوید و تأثیر راهبردی ایران بر این بخش از جامعه هندوستان را تا حدی می‌داند که از دستورات دینی ایران تبعیت می‌کنند و توجهی به عربستان سعودی در تعلیم مذهبی ندارند.

◀ **آصفی: تحریم‌ها از این بدتر نخواهد شد/ سخنگوی اسبق وزارت خارجه کشورمان اظهار داشت:** «روپایی‌ها به‌خوبی می‌دانند که حتی اگر مکانیسم ماشه نیز فعال شود، فشارهای وارده به ایران از آنچه که امروز وجود دارد بیشتر نخواهد شد. هدف ترامپ از فعال‌سازی مکانیسم ماشه علیه ایران، بهره‌برداری انتخاباتی است. آمریکا به دنبال کشوری میانجی برای مذاکره با ایران است. حتی اگر مکانیسم ماشه نیز اعمال شود، تحریم‌ها علیه ایران از این بدتر نخواهد شد.»

◀ **احکام سیاسی (سؤال ۲۵):** در صورت مغایرت اخبار و تحلیل‌های سیاسی سپاه با مواضع رسمی افراد و اشخاص منتسب به انقلاب و امام و رهبری که مورد وثوق می‌باشند، تکلیف چیست؟ پاسخ: پخش کردن اخباری که صدق آن‌ها محرز نشده و یا با مواضع نظام و رهبری نظام تضاد و تعارض دارد و یا موجب بدبینی در جامعه و یا دیگر مفاسد شود، مجاز نیست.